Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 11-07-2024
Insolventienummer F.01/23/243
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000301257:F002
Datum uitspraak 13-09-2023
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr B.A.P. Sijben

Algemene gegevens

Naam onderneming

CPA Bidco B.V. 12-10-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CPA Bidco B.V., 12-10-2023
statutair gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende te (5684 PL) Best aan 1

De Maas 22 E, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

76353907. CPA Bidco B.V. wordt hierna ook aangeduid als “Gefailleerde” of

“CPA".

Activiteiten onderneming

Gefailleerde betreft een holdingvennootschap. 12-10-2023

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € -988.256,00 € 6.762.707,00

2022 €-6.433.157,00 € 735.943,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ffbae256-2252-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de laatste concept jaarrekening

2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€-5,30

€ -21,20

€0,00

Verslagperiode

van
7-9-2023
t/m

10-10-2023

van
11-10-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

31-3-2024

van
1-4-2024
t/m

30-6-2024

12-10-2023

1

12-10-2023
E1

12-01-2024
EEZ

11-04-2024

EES

12-10-2023
E1

12-01-2024
EEZ

11-04-2024
EEE

11-07-2024
EE4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 2 uur 0 min
2 5 uur 35 min
3 3 uur 40 min
4 1 uur 35 min
totaal 12 uur 50 min

Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie, 12-10-2023
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de 1
onderliggende urenspecificaties.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 22 december 2022 is de heer O. Buiting bestuurder van CPA. 12-10-2023

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend lopen er geen procedures. 12-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 12-10-2023
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 12-10-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

CPAis op 11 november 2019 opgericht. CPA is een financiéle holding die is 12-10-2023
opgericht teneinde de aandelen in CP&A B.V. te verwerven, hetgeen op 2 1
december 2019 heeft plaatsgevonden.

Aan CP&A B.V. (de werkmaatschappij) is op 7 september 2023 voorlopige
surseance van betaling verleend, waarna op 13 september 2023 het
faillissement is uitgesproken. Het faillissement is bij de rechtbank bekend
onder nummer F.01/23/242. Voor de oorzaak van het faillissement van CP&A
B.V. wordt verwezen naar het faillissementsverslag in dat faillissement.

In de aanvraag van CPA om haar voorlopige surseance van betaling te
verlenen, heeft CPA - samengevat weergegeven - dat zij voor liquiditeiten
afhankelijk is van CP&A B.V., dat die liquiditeiten zullen wegvallen en daarom
ten aanzien van CPA om voorlopige surseance van betaling is verzocht. De op
7 september 2023 verleende voorlopige surseance van betaling is op 13
september 2023 omgezet in faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-10-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-10-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek naar de administratie, overleg met bestuurder. 12-10-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-10-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster 12-10-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 12-10-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 12-10-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurders en onderzoek administratie. 12-10-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 12-10-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurders en onderzoek administratie 12-10-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Deelneming CP&A B.V.

Deelneming NL Glasservice B.V.

Rekening-courant verhoudingen

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

CPA heeft deelnemingen in CP&A B.V. en NL Glasservice B.V. Aangezien CP&A
B.V. failliet is verklaard, zal die deelneming naar alle waarschijnlijkheid geen
waarde vertegenwoordigen. De deelneming in NL Glasservice B.V. is in de
concept jaarrekening 2022 afgewaardeerd naar nihil. Naar deze deelneming
wordt onderzoek gedaan.

Uit de concept jaarrekening 2022 blijken voorts rekening-courantverhoudingen
op grond waarvan CPA een vordering zou hebben; ook hier wordt nog
onderzoek naar gedaan.

Verslag 2:

De deelneming NL Glasservice B.V. heeft geen waarde. De afhandeling hiervan
wordt bezien; waarschijnlijk zal dit resulteren in een eigen aangifte
faillissement.

Verslag 3:

Inmiddels is het failissement van NL Glasservice B.V. - na een eigen aangifte -
uitgesproken door de rechtbank Noord-Holland. De behandeling is
overgedragen aan de rechtbank Oost-Brabant. Het faillissement is bekend
onder nummer C/01/24/70 F.

Verslag 4:

De rekening-courant vorderingen zijn oninbaar.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuurders en onderzoek administratie.

Verslag 3:
Overleg bestuurder; eigen aangifte faillissement NL Glasservice B.V.

12-10-2023

1

12-01-2024

2

11-04-2024

3

11-07-2024
4

12-10-2023
1

11-04-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 12-10-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 12-10-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-10-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Rabobank/Rabobank Factoring heeft een vordering ingediend van €
1.314.128,37.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 12-10-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Ten behoeve van Rabobank en/of Rabobank Factoring zijn de volgende 12-10-2023
zekerheden gesteld/afgegeven: 1

e Pandrecht op bedrijffsmiddelen, voorraden en vorderingen;

e Pandrecht op aandelen in CP&A B.V.;

e Staatsgaranties;

e Wederzijdse zekerhedenregeling tussen Rabobank en Rabobank
Factoring.



5.4 Separatistenpositie

(Nog) niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) niet van toepassing.

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

(Nog) niet van toepassing.

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet van toepassing.

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

Toelichting

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven.

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-01-2024
2

12-10-2023

1

12-01-2024
2

12-10-2023

1

12-01-2024
2

12-10-2023

1

12-01-2024
2

12-10-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 12-10-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 12-10-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 12-10-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 12-10-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 12-10-2023

1

6.6 Opbrengst

12-10-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
12-10-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing 12-10-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verschillende administratieve stukken zijn aangereikt. De curator dient nog te

onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

Verslag 4:
Er zijn geen indicaties dat de boekhoudplicht is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Verslag 4:
De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Verslag 4:
De accountant heeft een controleverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Verslag 4:
Het geplaatst kapitaalis € 11,11. Dit zou gestort zijn. Gelet op het beperkte
geldelijke belang wordt nader onderzoek niet opportuun geacht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Toelichting

Verslag 4:
Er zijn geen indicaties dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

12-10-2023

1

11-07-2024
4

12-10-2023

1

11-07-2024
4

12-10-2023
1

11-07-2024
4

12-10-2023
1

11-07-2024
4

12-10-2023

mE1

11-07-2024
4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.

Toelichting

Verslag 4:
Er zijn geen indicaties dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft diverse administratieve bescheiden opgevraagd en verkregen.
Daarnaast heeft een derde een image/kopie gemaakt van de digitale
administratie. De administratie zal nog nader worden onderzocht.

Verslag 2:
Nu CPA louter een financiéle holding is, ligt het zwaartepunt van het onderzoek
op de deelneming CP&A B.V.

Verslag 3:
Het onderzoek - in CP&A B.V. - is voortgezet.

Verslag 4:
Het onderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en kosten: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 368,00

€ 736,00

12-10-2023

1

11-07-2024
E4

12-10-2023
1

12-01-2024
2

11-04-2024
3

11-07-2024
4

12-10-2023
1

12-10-2023

1

12-01-2024
& 2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Op dit moment aangemeld: 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.314.128,37

Toelichting

Verslag 4:
Op dit moment aangemeld: € 301.677,13.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is de verwachte wijze van afwikkeling nog niet bekend.

Verslag 4:
Gelet op de stand van de boedel zal sprake zijn van een opheffing bij gebrek
aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn omtrent het faillissement geinformeerd.

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023

1

12-10-2023
1

11-07-2024
4

12-10-2023
1

11-07-2024
4

12-10-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

12-10-2023

1

12-10-2023

1

12-10-2023
1

12-10-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode staat in het teken van: 12-10-2023
(1) Onderzoek activa (deelnemingen en rekening-courant verhoudingen); 1

(2) Onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten;

(3) De gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 2: 12-01-2024
(1) Onderzoek / afwikkeling activa (deelnemingen en rekening-courant 2
verhoudingen);

(2) Onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten (CP&A B.V.);

(3) De gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 3: 11-04-2024

(1) Onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten (CP&A B.V.); 3
(2) De gebruikelijke werkzaamheden.

Verslag 4: 11-07-2024
Afwikkeling faillissement. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 12-10-2023
1

Verslag 4: 11-07-2024

Het faillissement is voor afwikkeling gereed. 4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris. 12-10-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


